rum: vt. 8. di. pmi. q. z. habetur non videtur ergo v^m nihil
esse compositum qd̄ non habz materiam. C Sexto circa
9. cōclusiōem. & probatoē eius. dubitatur pmo cum dicit
q̄ materia est idependens: nam oppositum videtur. s. dis.
pmi. q. i. & di. i. 3. q. i. & alibi sepe. pmo etiā phycorum habe
tur q̄ cognoscitur fm analogiaz ad formam. vnuquodq̄
autē sic se habz ad esse r̄c. C Item videtur q̄ materia nō
modo origine: sed perfectione & eminētia sit pōr forma. cu
ius oppositū dicit: nam illud videtur perfectius q̄ solum
est producibile a causa perfectissima. sed materia est b̄z:
cum sit termin⁹ creatōis. C Confirmatur ex dictis huius
s. dis. pmi. q. 3. contra Henr. vbi dicit: q̄ illud qd̄ est poste
rius natura alio nō potest esse perfectius illo. materia au
tez est b̄z. 9. metaphysice. respectu forme. C Itez videtur
q̄ cause habent maiore vnitatem in causando: q̄ vnitatez
ordinis: vt pars de specie itelligibili & intellectu concurre
tibus ad causandum actū v/l habitum. C Item cuz ordo
sit respectus qui non est de genere actiūorum. nō videtur
q̄ aliquid faciat ad causandum. C Itez videtur q̄ cause
quo ad suum esse. & nō solum quo ad causare sint esentia
liter ordinate: quia in pbatione. 8. cōclusionis dixit q̄ cau
se itrinsece possunt esse in se causatēb extrinsecis. C Itez
q̄ ne dum ordo eminētia: sed etiam dependentie sit inter
causare causarū videtur ex multis dictis. hic. z. z. di. p. q. i.
Or enī non mouet nisi motum videtur depēdere a mouē
te. Quomodo etiā dabitur causa mediata & imediata. ppin
qua & remota nisi ponatur dependētia: Quomodo etiam
efficiēs propinquior fini alys: multa alia dicta doc. hic ad
hoc possunt applicari. & similiter circa alias cōclusiōes se
quentes: licz satis ex terminis sint euidentes potest dubi
tari: qd̄ lectori curioso relinquatur.

Ad ista breuibus respōdetur. Ad primū p̄z faciliter
soluto ex cōmuni pcessu doctoris qui plerū
q̄ ex determinatione sequentiū resoluti precedentia. ma
gis enim videretur causatū propinquius eē causam causa
ti remotiōis q̄ eminēs quodcuq̄ excessi. igitur ex remo
tiōe illius per locū a maiori remotiōe istud. Nihil ergo
ab re egit igeniosus Joānes. C Ad z^m iquire. 5. metaphys
ice. z. z. physcorū vt p̄s notaui de causalitatē prioritatis
& nobilitate finis. Lū arguitur falsitas ppositionis. primo
comparādo deum ad creaturā. dico vt habz iste in plo. et
alibi q̄ efficiēs agit ppter finem nō semper sui: sed effect⁹.
dico vltierius q̄c quid alij dicunt q̄ ratio finis in deo est pri
or ratione efficiētis in ipso. cōcedo igitur q̄ deus agit pro
pter se tāquam ppter finem creature. nec seguitur q̄ sit pōr
vel nobilior se: sed q̄ rō finis in ipso sit pōr ratione efficiē
tis. & hoc supra per opus itellect⁹. siue etiam ex natura rei.
C Q̄ yltier⁹ arguitur de voluntate r̄c. dico q̄ licz voluntas
divina sit pma re^a cōtingentium quantum ad liberas de
terminatiōem & cōtingentes loquēdo de efficaci vel bene
placiti. nūquam tamē agit nisi rationabilr. & ppter finem
effectus iuxta illud. deus fecit rationale creaturaz r̄c. que
re. i. di. z. & omnia numero pōdere & mēsura cōdidit deus.
sapientie. ii. pmo ergo vult finez in se & sibi. secūdo vult alia
pter illum & illum alys. similr voluntas creata vult q̄c
vult. ppter finem: aut verum aut apparētem: aut presti
tum. Refert ergo cōparare finē ad itellectum. & ad volun
tatem: ad causam naturalem & liberā. Refert etiam cōpa
rare voluntatē ad velle. & ad velle a. esse vel nō esse. de acti
bus q̄ deliberatiōis: & maxie trāscētibus est veruz q̄ agēs
omne agit ppter finē effectus de actibus īmanētib⁹ indēm
tib⁹ & surreptiōis habz specialē difficultatem. mouet enī
efficiēs methe^c obiectiue. s. itellectualiter. itellectus vero
practicus dictat voluntati sic vel sic. & seguit electio. que
re. h̄ altius alibi in moralib⁹ & apud theologos. & maxie in
doctrina hui⁹ vt nosti. breuiter ḡpōt dici q̄ nihil fit in etib⁹

De primo

agene semp
pro finem

qđ non ordinatur ad fines ab agente aliquo. vide in. q. de
bōa fortuna. et alibi vbi supra notaui. qđ re antiquos. Ad
3^m potest dici qđ est necessaria cōnexio in ordine ad tertius
s. effectus producendū. Et cuz dicitur qđ p̄ius posset eē t̄.
v^m quantum ad absolutuz vtriusq; inter se comparata. lo
quendo de fine simpliciter vltimo secus de pducibili ab
efficiente: nā lic̄ finis semper obiectus precedit in exūia
lamen plerūq; producitur in esse. Quod tangitur de intel
ligentys quere optie in p̄mo. di. 8. q. finali. et in quolibeto.
q. 7. et apud antiquos vt nosti. Ad aliud de opatiōe vltia
t̄. quere in. plo. q. i. soluendo instantias contra duas p̄mas
rationes philosophorū. t̄. q. 3. plo. soluēdo rōnes p̄me late
ralis. et. q. vltima prolo. t̄. i. distin. p. q. z. et in. 4. distin. 4. 8.
. q. z. et distin. 4. 9. q. 8. de multiplici acceptione finis. scđo
etiaz de anima habet philosophus exp̄esse. qđ finis alias
quo alias grā ciuius. Et qđ vltterius additur de cōpossi
bilitate t̄. quere vbi supra in p̄mo. et quolibeto. et specialr.
z. di. p̄mi. parte. z. q. 3. soluendo argumenta p̄ncipalia. ali
ud enī est loqui de necessario a se. et aliud de neccario ex se.
et hoc vel formalr vel effectiu. vel in alie^e essentie. vel in
idētate. aliter etiā sequendo p̄ncipia p̄b̄i. aliter sequēdo
p̄n^a theologorū. nō icouuenit breuiter apud Arist. ponere
neccium ex se formaliter. et ab alio effectiu. Ad quartū
dico qđ logtur doc. hic d̄ materia ex qua: nō in qua. et sic ces
sant omnes istaties. logtur etiam specialr de materia p̄ma
que vere ē in potētia remota et contradictionis. qđ tangitur
de. 3. entitate habes cōmuniter in doctrina huius. et princi
paliter. z. di. 3. z. 7. z. 8. metaphysice. Et qđ vltterius dicitur
de pluribus cōcurrentibus t̄. dicendū qđ omnia reducun
tur ad vnu saltem generice vel specificie vel numeraliter.
sed logtur doc. hic de strinsecis constitutiūis que reducit
ad extrinsecas causas. nūquaz enim nec ex materia soluz:
nec ex forma: nec ex ambabus simul fit vnum nisi ponat
extrinsecū vniens. vide. 8. di. p. q. i. nisi cōtendas qđ forma
seipsum vniret. de quo quere in. 4. in materia de resurre
ctio. di. 4. 3. q. 3. Ad 5^m dico qđ illa p̄positio qđ ponitur in
omni creatura nō est proprie ex partibus cōntialibus rea
liter diuersis de qua hic loqui. et sic itelligendū est de cō
positione accidentiū que est me^c cōstitutio potius qđ com
positio. Ad 6^m dico qđ logtur respectiu. imo non ponit
materiā dependere: sed quandā habitudinem habere ad
formam. Et qđ additur de p̄mo physicorū. dico qđ verum
est quo ad nos: nō quo ad naturam. imo seclusa quacunq;
forma est sū se cognoscibilis. Ad aliud dico qđ nō pro
pter perfectionē materie est pducibilis solum a p̄ma cau
sa: sed propter iperfectionem vel conditionē limitationis:
vel modū agendi cause create. vide. i. q. 4. z. i. di. z. Ad
cōfirmationem que satis appāres est. potest dici qđ actus
sui forma est p̄o natura materia: vt logtur doc. ibi de p̄o
ritate nature. et hoc habz philosophus. 9. metaphysice. de
quo vide ibi notāter in questionibus b^o. potentia autē est
por origine vel generatione nō p̄prie natura. vel aliter di
stigue de p̄oritatem nature: vt supra sepe notaui plura p̄do.
Ad aliud dico qđ logtur doct. hic de causis alterius ge
neris p̄ncipaliter. ar^m vero procedit de causis partialibus
eiudēz generis. ibi etiam accⁱ qđ habeat maiorem vnitā
tem qđ ordinis. vt p. 3. di. p. q. 7. in solutione ad fines opti
me. Ad aliud dico qđ ordo regitur ad causationē tan
quā causa sine qua nō: vel tāqua conditio causantiū: et su
militer ali plures respectus: vt approximatio et b^o etiā ex
trinsecus aduenientes: qualr autem dicit perfectiōem vi
de. iz. metaphysice. et di. 19. p. q. i. z. 30. dist. eiusdē. Ad ali
ud dico qđ accidit causis iquantum causant qđ habeat esse
ex se inuicē. est etiam aliud ordo essentialis iter esse causa
rum: et aliud iter causare. vt p. 3. Ad aliud dico qđ q̄uis
extēsue ibi posset cōcedi depēdentialia. p̄prie tamē debz ap

pellari eminentia. Qđ dicitur de mo^r et moⁿ t̄. dico qđ h̄s
locutiōes sunt metaphorice. vide egregie. 9. metaphysice
z. i. q. 4. z. 37. di. z. et h̄ in l̄ra aliqualiter. omnis enim causa
mouet se in suo ordine. et forte scđa p̄us mouet se. qđ moue
ratione mouēt se. effi^r d^o vide in theorematis. et qđ cō
muniter dicitur causam p̄mam prius agere intelligendū
est de p̄oritate perfectionis et virtutis: vt hic dicit. et vbi su
pra. similiter dicendū est de mediatione et mediatione: re
differentiam instrumentorū. Multa alia declaratiua bo
rum addat lector: quia materia ista est copiosa et subtilis et
multis ad paucā sp̄cietib⁹ multa hoc que afferit vide
rentur extranea dicta.

Equitur 3^m ca^m. applicatum dicitur
ad p̄positum. Egit enī de nu
mero ordinū premissorum tres qui sunt ad rē
vz. eminentie et causalitatis duplicitis finalis. s. et
efficiētis. et p̄cedit per cōclusiones ordinare et
satis clare: et quia tota h̄ materia in his duobus vltimis. c.
habetur fere de verbo ad verbum mutato aliqualiter or
dine. in. z. di. p. q. i. et ibi declaratur et examinatur cōmuni
ter. ideo hic breuiter per trāsēo. ponit. n. 4. cōclusiones de
primitate effectiu. in quarū p̄ma nota qđ dicit excluden
do instantiam de propositionibus de possibili et de actu. et qđ
liter p̄me sunt necessarie. plura ex logib⁹ addendo. vide in
quolibeto. q. 7. in simili. et alibi. In scđa vero cōclusiōe ad
uertere ad illā propositionem. si negatur negatio ponit affir
matio quaz in simili h̄ alibi. s. in p̄mo. di. 17. q. 4. et in. z. dis
z. q. i. z. 9. et in. 4. di. i. q. 6. ibi etiam p̄dēra instantiā exp̄bis
querere. 8. physicorū a p̄ncipio ad lōgu. z. z. de gener. t. c. 56.
58. z. 68. et alibi. in solōne vero instantie digredit valde no
tāter. et totum habes in p̄mo. vbi supra. et assignat differen
tiam triplicē essentialiter ordinatorum ab accidentaliter
ordinatis. et qualr alia est comparatio talium. et alia cause p
er se ad causam per accidēs. Et ponit tres p̄positiones. qua
rum p̄ma est qđ i essentialr ordinatis datur status: quā ap
pellat a. et p̄bat eam ratione 5^a. quas conatur Frater Gui
lielmus ochā i fringere quolibeto. z. q. i. et alia in hoc p̄ces
su vt ifra tangam: sed quantū proficit ibi dicam. z. p̄posi
tio est. qđ in accidentaliter ordinatis potest nō dari status
quā appellat. b. in cuius p̄batione cum dicit talis ifinitas
successiōis est impossibilis t̄. quere ad hoc. 8. physicorū.
t. c. 53. z. 78. z. 1. z. metaphysice. t. c. 29. et sequentibus. z. p̄mo
la enim difformitas t̄. pondera in simili in. 4. di. 1. z. q. 3. in
solutione. 3^a p̄positio est qđ simplr est impossibilis ifinitas
in causis: cuius probatiōem bene examinabis. Prima er
go cōclusio ponit in entibus naturā effectiuaz. z. ponit pri
mitatem eius. 3^a icauſabilitatem. 4^a existentiā actualē.
z. addit correlarium. 4. cōclusioni continens quasi. 4. vi
tales cōclusiones. Deinde add^r alias duas cōclusiones ici
dentales que cōmunes sunt tripli dicte primitati. quaz
p̄ma ponit necessitatē essendi icauſabilis. et scđa vnitatem
nature que ex se est necesse esse. cuius p̄bationes singula
res valde notabis. et specialiter vltimā que currit. et cōfir
mabis maxime scđaz ex. 8. physicorum. et p̄mo ce. t. 1. z. me
tapophysice. vt sc̄is: quas etiam ocham i fringere conatur. vi
dei. tu tamē fortificabis argumenta doc. et impugnabis so
lutiones eius. In aliis originalibus assignatur qđdam
parū extra. ibi: qđ sic incipit. Dic i statut. t̄. vsc̄ illuc. Itē
si due nature t̄. et aliud infra ibi. Instatur de personis vi
de l̄sa neq; multū necessaria: t̄. si volueris legere totū. p̄la
notab. et addes diligenter. vide. z. 5. 5. 26. z. 33. d. p. t. 5. q. q.
q̄ha^r regat^r ad
2002

et alibi sepe pro declaratione illius littere. 7.3. dist. p. 7.2. et super. 7. metaphysice. Deinde ponit alias. 4. conclusiones similes primis. 4. de primitate finitiae. et alias. 4. de primitate eminentia. in quarum 2. probatione nota qualiter species vel forme sunt. sicut numeri. vide super. 8. metaphysice in. q. 7. in primo. di. i. 7. q. ultima soluendo ipsum principale. et in. z. di. 3. q. 7. 2. io. conueniunt enim numeri et species quo ad resoluti in idiosyncrasia quo ad non pati divisionem: quo ad habere per se unitatem quo ad non suscipere magis et minus. differunt aut in aliis ut nosti. adiungit etiam cuiuslibet quaterna suum copiam: ut primo: et littera satis p. In aliis originalibus ponitur quedam lira que sic icipit. Ita de primo eminentia et quod non multum ad ppositum dimisimus. addes si vis. Cetero sequitur ponit. 5. alias omnes: quare prima appellat fructum huius. c. eidem. v. 3. n. a. tunc attribuendo predicta triplicem primitatem quam conclusionem dicit pregnante senario fetu. Alias vero quatuor quasi confirmata uas et declarativa eius adiungit ubi tota littera valde depedes et resoluta et singularis doctrine existit. affuit certe calamo paracleti digitus. In fine vero quasi epilogando cocludit intentum huius capitulo.

Circa dicta in hoc capitulo possent non nulla dubia moueri sicut circa precedencia: sed quia ut dixi prius in 2. dist. p. copiose disputantur ut ibi sepius notauit et aduersari atque sequaces huius pertractat fere omnia et maxime nominales. quorum argumenta et solutiones hic pertractare longius esset: ideo omnia omitto lectori ingenioso: et ad alia festino ubi declarationis prolixioris urget necessitas. Nescio enim quo zelo ductus quilibet ocbaz. ubi supra. et quolibet. 7. q. 17. et sequentibus: et quilibet. 3. q. i. conatus est totum processus doc. in hoc capitulo. et sequenti perturbare: aut quia anglicus et iste scotus qui raro concordat: aut quia subtile et ingeniosus impugnando similis apparere voluerit: aut quia forte fidem christiana magnitudinem voluit omnia ista esse credita. et ad hoc posset accipi argumentum ad hominem hic. quia in theorematis seu in tractatu propositionum creditarum habet iste quod non potest probari deus esse intelligentem vel volentes vel infinitum. et sic de aliis que hic tractantur et probantur. vide ergo contradicere sibi ipsi: et ita ocbam bene dicit. Ad hoc tamen patet solutio ibidem: ut infra tangatur: quia loquitur ibi de probatione euidenti demonstrativa propter quid et. hic vero utitur probatione persuasiua: ut in reportatis. p. distin. 2. expresse dicit. sicut liter ibide in prolo. contra antiquos theologos inuehit qui vilificant theologum et theologiam nihil sibi scientifice attribuentes ultra vetulam. vide in. 3. distin. 2. 4. et in quolibet. 7. q. 7. plura ad propositum: aut certe voluit ocbam qui plurimi sophista erat potius apparere et non existere quod econtra. desiderauit namque fundamenta illius vel nominalium ubique dilatare: sed ultimata in gergo tremulo totum proiecere aut forte cum sequacibus doctoris concurrebat: licet aut illis temporibus in materiis indifferenter cuiuslibet suo modo dicere: sed quis altius edificauit et stabilius et sincerius cogreditur saccus dicit. forte etiam non in yituperium doctoris quae sunt et religionis et subtiliter plerique nominat scripturam: sed rigore minorum qui nemini percuti sacerdotem et conscientiam sibi appropriatis moti cunctos ingenii eleuationem et indagationem: salua pace aliorum dixerit trascendentes ylus est: sed quomodo quae fuerit aurum purgauit quoties in fornace examinas rigorosi verba scotica comonuit. Numirum etiam si ingeniosi subtilitate huius doc. imbuti conati sunt subtilia aut pro aut contra addere cum obtusa capita semper in ventis contenta iactat se posse aut respondere aut arguere ad huius aquile monimenta. Estimo breuiter quod vir ille doctrinus etiam qui ponit distinctiones rationis: que non est summa. immo minima. doc. etiam qui ponit distinctiones ex natura rei vel formaliter que minor est. proprie reali. alia plura possent adduci

fatear equo albo sua disputatio abundauit.

Equit 4. c. in quo pertractat de proprietate ab solutis primi principiis et ponit omnes per ordinem ad propositum ostendendum: quarum prima est de simplicitate eius: de qua habebus diffusio. 8. distin. p. q. i. et sequentibus. de gradibus etiam compositionis et simplicitatis. quere ut nosti apud formalistas. et super. 8. 2. io. metaphysice. vide. g. o. di. i. tertij. q. 8. singularissime. ostendit ergo simplicitatem dei per negationem compositionis rerum et realitatem seu physice et metaphysice. et in statu contra se notanter: et soluit. s. frav. conclusione. io. huius. ca. ostendit simplicitatem omnimodam eius: ut in primo ubi supra. C Ubi aduertendum quod quodlibet ad intra in dinis est formaliter necesse esse licet non a se ex se tamen. et ideo licet relationes dñe non sint formaliter quae sunt tamen formaliter necesse esse non tamen ex hoc sequitur quod persona dina sit bis necesse esse: ut instantia illa infert. Et licet quibusdam videatur quod non bene soluat: nec quod argumentum contra quod adducitur procedit sufficienter. domini nihil minus cum doc. qui altius volunt: quod ipsi non bene vident: quod si ponit doc. qualiter perfectionem diuinam esse formaliter infinita propria infinitate: ex quo tam non sequitur personam habentem haec duas perfectiones esse bis infinita eo quia sicut omnes perfectiones transirent in una realiter. ita omnes infinitates: ita hinc dominum est de necessitate esse. numero ergo talis querit distinctionem rerum vel realitatem: potest tamen concedi: quod persona talis habet in se plures rationes formales. unde sit infinita et necesse esse. Et si arguas. sicut in sili solet se arguere doctor: quod tunc aliquid esset infinitum vel necesse esse aliquo quo non positibilis minus esset infinitum vel necesse esse. Dico ut ipse 2. di. p. q. 3. 2. 4. dicit quod ibi potest intelligi implicitum comprensibile vel incomprehensibile primo modo procedit argumentum. et ita doctor ar. q. de unitate dei. 2. q. 5. quilibet. 2. i. di. 3. et alibi. Non potest enim ponit una perfectio simpliciter sine alia: nec una necesse esse sine alio. immo nisi in alio. qualiter autem pluralitas formalitatis stat cum summa simplicitate. et qualiter aliter est identitas talium in diversis quod in creatura realitatem vel formalitatem generis et difference. vide ubi supra. distin. 8. p. quia non intendo hic aliquid addere: quod diffuse alibi habet in doctrina huius. Argumentum ergo doc. ex ratione necesse esse procedens. quod est est Aliud. 8. metaphysice. ca. 4. videtur bene concludere quicquid dicat loquens. forte tamen philosophus poneret necesse esse in genere: sed hoc vero est de necesse esse causato: in hoc tamerruit ut nosti. unde qui negat antecedentes negare debet et consequens. si recte sentit. C Secunda conclusio est de summate eius: et eorum que sunt intrinseca sibi. et notare dicit intrinseca propter respectum ad extra. et extrinseca entia uniuersitatem: quae probat faciliter et breuiter ex idemitate talium ad ipsam naturam sumam. C Sed ibi posset obviari ad hominem: quia per ipsum relationes differetie maxime originis non sunt quatenus formaliter: sed quod non est quantus non videtur esse summum. ergo oppositus conclusionis est verum. Item identitas est intrinsecum aliquid in dinis. maxime enim ipsum: quia ponit eam relationem realem: ut. 3. distin. primi habetur. summa autem identitas non semper ibi ponitur. sequendo doctrinam huius: quia ponit distinctionem et ex natura rei ibidem. et realem inter personas: et esset bonum motuum pro aduersariis si sciret bene venari. sed nihil subtilitatis habent in suis scartaphatibus nisi quod mendicarunt ex nostris. Item possent argui reflectendo argumentum ad distinctionem: et contra eos: et contra doct. contra eos qui non ponunt nisi distinctiones rationis: que non est summa. immo minima. doc. etiam qui ponit distinctiones ex natura rei vel formaliter que minor est. proprie reali. alia plura possent adduci

De primo

sed nolo smorari. Ad p̄mū pōt dici vno mō q̄ logitur dō perfectiōibus absolutis que sunt capaces summitatis for malr. vel alr q̄ reſones tales sunt ſumē iden^c vt pcedit pbatio ſ̄nis:licz nō formalr. vel.3°.q̄ ſunt ſumē loquēdo de perfectiōe ipotheſica nō qditatua. vide. 4. r.5.q. quoli beti. r.i. r.26. di.p. et alibi ſepe. vnde fm ap̄līn p̄nitas dīna eſt a qua ois alia in celo et in terra noſat. ſumē etiā tale in ppoſito accipit. p illo q̄ nō pōt excedi: et q̄ eſt veriſime tale. nō aut pro iſiſite tali niſi iden^c. Ad aliud p̄z iden^c eſt eni idētitas ſumā in dinis iden^c: eſt etiā omniſ iden^c titas ibi.licz nō iter quecūq. Et q̄ dī ab aduersary ſiden^c titas formalis vel ex nā rei eſt maior reali. ergo eponēda iter pfectiōes diuinās. vbi eſt ſumma ſimpliſtas. dōz q̄ nibil eſt ponēdū q̄ nō pōt ponī ſine iplicatione cōtradictiōis. iplicat aut in diuinis ponī formalitatē ſapietie et bonitatis et cū hoc q̄ ſit idētitas formalis taliū. Nec obſtat iſiſitas ytriusq; qz licz arguat idētitatē reali. et compoſiſibilita ſem tale: nō tamē formalē: qz modus eſt cōſeruatiu^r et non deſtructiū qditatū. Quere copioſe in doctrina hui^r et ſeq; cium ad h plura addēdo: et bene pōderando. Ad aliud qz ſum ad p̄mā partē ſuſtinēdo op̄. cōem diceret q̄ diſtin^ctiō rōniſ nō eſt itrinſecū in dinis. ideo nō eſt cōtra h̄ne. Cūtuz ad.z. partē dicendū ut p̄us dcm̄ eſt. talis eni diſtin^ctiō eſt ſumā et iden^c et fm exigentia extremoꝝ et cōpoſiſibilitatē ad idētitatē ſimpliſ. Tertia cōclusio eſte coexigēta perfectionū ſimpliſ atq; ſimultate in nā ſumā: ſuue in p̄mo p̄ncipio. Ad cui^r pbatiōem preſuſponit rōniem perfectiōis ſimpliſ ex Anſelimonoliſ. h̄ quā in ſtat et ſoluit ſuo mō exponedo ea: vt alibi ſepe tāgit. Uide i p̄mo. di. z. parte. z. q. i. in ſolone et di. s. q. i. in ſolone p̄mi argumēti: l̄ plixi in quolibeto. q. 5. arti. z. et rōne. z. hic vero paucis et egregie exponit ea: q̄re Frā. May. in p̄fia. di. 34. r. 35. copiole de pfectiōib^r ſimpliſ. vnde breuiter et regulariter te ne omne illud et ſolū tale eſſe perfectionē ſimpliſ cui nō re pugnat iſiſitas formalr. Eſtergo itellec^r rōniſ anſel. iſte perfectio ſimpliſ eſt talis que in quoctūq; ſuppoſito abſolu te pſiderato fm rōniem ſuppoſitu nō determinādo nāz in qua vel cui^r ſit ſuppoſitu. melius e ipm q̄ nō ippi. hoc e q̄ quodcūq; incōpoſibile ſibi: quo p̄miſlo pbat optimie con eluſiōem. et ex necessitate et cōica^r perfectiōis ſimpliſ. q̄re vbi ſupra in quolibeto. Uide iſtantias circa h dicta i Frā. cisco vbi ſupra. et alibi ſepe. et quere ochā vt noſti. et maxi me. s. di. p. et pōdero q̄ois perfectio ſimpliſ eſt trāſcēdens et cōuenit deo in ſumo. In aliq^b originalib^b habet que dā littera hic que ſic icipit: ſed nibil valz h pba. z. vſq; il luc exclusiue. dicēdis de iſiſitate z. ſed q̄ nō videbat ml̄ tum vtilis omiſiſimus ea: quere ſi placuerit. Quarta cōclusio eſte de itellec^r et volitōe p̄mi p̄ncipu quā pbat. 4. rōnibus effiſacissimis. cōtra quarū tertia ſtat et ſoluit. et totū ſere h̄ in p̄mo. di. z. q. i. Sequēter adducit pbatiōem aliorū q̄ nō acceptat. quere Uua. et alios. vbi ſupra. Deide replicat pluries. et ſoluit vſq; ad ſinē ſubtiliſſime digredie do. Pro hui^r materie vleriori declaratiōe. quere eu^r pri mo reportatiōnū. di. 35. ſingulariſſime. et Frā. di. 36. p. cōflatus. et Aris. i. z. metaphy. r. c. 5. et Auer. ibidē ſatis bene ſuo mō. quere ochā quolibeto. z. q. z. Et q̄ ibi tāgit rōne pro cōcluſione de cōtingēta causalitatē p̄mi efficiētis pō derabis p et h plixi vt noſti. vide. s. di. p̄mi. q. finali: et di. 39. eiusdē. z. 7. q. quolibeti ingre fundamēta philoſophoz. vt ſciſ ad oppoſitu. et tāge ibi iſtantia ad boiem. ex dictis ſuis in p̄mo. di. i. q. 4. et in. z. di. z. ſciſ quere alios ibidē ad h. et dic nū ſemper ſaluado veritatē ſcoticam. Lōſfirmabis etiā in p̄ma rōne ad cōcluſione illa verba. Omne natura le agēs preceſe cōſideratiū z. ex his que habaz. i. q. 4. ppoſitione. z. 5. Auicē. et pōdero bene iſtantias. Illa pba. ibi. Et iſta cōclusio pbatur z. vſq; illuc. Item: ſic z. yideſ et

additiō: que iſra in aliq^b originalib^b poſt. 4. rōne po nitur: ſatis tamē valet: licz forte ſimpliſ ta pozi petit. que re Aug^r. tri. i. 5. c. 4. et de ciui. dei. li. ii. ca. 16. et phm. i. 2. meta phy. et. z. de generatiōe aialiu. c. i. et adde plura p et ſtra: vt noſti. quere. z. physicoꝝ. et in quolibeto. q. 16. et ſequen tibus. et. i. 7. di. p̄mi. et alibi ſepe in doctrina hui^r. et aliorū ad hec. et pōdero q̄ hec ppoſitio quā h̄ conaſ ratiōe natu rali oſtēdere e de nūero creditari: vt iſra patet. In ſtare cōtra dicta h̄ plixi poſlez: ſed vbi ſupra oia querātur Ad hoiem vero q̄ genus arguendi diſſicilius eſt. diligens lector iſtantias coſiderabit: atq; cōſequēter dicet: nihil pfecto nec ſuperfluū nec diſiutum in hiſ dictis iuuenies ſi paſſiōib^r ſemotis iudicabis: quare euatiōes fruolas alio rum h̄ et iſtantias faciliter contemne et iſtinge. vt vbi ſu pra h̄ videri. Satis nāq; erat huic viro ad veritates cre ditas: licz in ſe demōſtrabiles rōne ita effiſaces nāli ige nio reperiſſe: quales forte nūq; phi ad naturali nota p bāda adiuuenert: ſed vt pbabilr ſuppono cū Moſe in mōte h̄ yidit: aut cū Paulo ad 3^m celū aſcedit: aut certe cū alio Joāne: ſupra pect^r ſapie recubuit. vbi cūcta in regulis eternis didicit. vallis ḡ caligine circūdati patiētiaz velint nolint habeāt aduersary. Quinta cōclusio e de mō cau ſandi p̄mi p̄ncipu que ex iā dictis p̄z. et vbi ſupra quotaui plenius diſputatur. Inſtat cōtra ſe quorū rōnibus quas h̄ nō ſoluit. Ad p̄mā breuiter dicat q̄ bene ſtat aliqd in ſe eſte neceſſario eē cuius actio vel opatio ad aliud cōtin gēter terminat. vide. i. 4. q. quolibeti. z. 39. di. p̄mi. et. 8. di. eiusdē. Ad aliud q̄l̄ deteriatio dīne volūtatiſ ſit eter na. et ab eterno nō tamē pro eterno ad extra. Ad vlerio rem declaratiōem illi^r rōniſ pōt negari ſimiſitudo: vt alr q̄ pro quoctūq; iſtantि eſt deteriatio dīne volūtatiſ ad extra. pro eodē eſt deteriatio volūtatiſ create concu rentis: l̄ vtraq; cōtingēter in ſenſu diſiōniſ: nō iḡ neceſſi taur volūtatiſ create: nec fruſtratur dīna. videat etiā hoc in p̄mo. vbi ſupra. et di. 40. et. 41. et. 48. et alibi. et in quolibeto. et in. z. di. i. et. z. ſequētib^r. Ad aliud dico. vt pue: q̄ mo^r p̄ma mouet ſecūda. et ecōtra ad quodcūq; poſitū pducibile ab vtraq; et q̄ tāgitur de volūtatiſ peccāte. q̄re i. z. di. 37. et. 7. di. eiusdē. z. i. 4. di. 4. et alibi. Ad 4^m cō cedo q̄ ifertur ſimpliſ loquendo: licz ſit neceſſitas fm gd. aliquādo. quere in p̄mo vbi p̄us. et alibi. vt noſti: plura ad de h̄i examinādo. Credo q̄ illa verbi i ſine cū dicit: q̄ ratūr in q̄one z. ſint extra vel additio. alr oportet vt q̄ ſcripſit. q. de futuriſ cōtingētibus ſeo: ſum: q̄ bene poſſibi le eſt in logicalib^b. aut in physiſis. vel q̄ p̄mū ſentētia ſum ſcripſit q̄ h̄ ſuc tractatū: cui^r tamē oppoſitus. pba. ſuſtineo: et ſupra p̄miſlo. dicat ergo additio vel recurra tur ad illa loca. Sexta cōclusio eſt de idētitatē opatio ſe appetitiue. et ſimilr cognitiue p̄mi p̄ncipu respectu ſuſtineo. Et obiecti ſue nature. quā pbat. p̄mo rōne ſua iſigenioſe du pliciter ea formādo. et itellige causatōe et causalitatē nō p respectibus. ſed pro ſubſtrato. et ſic ceſſabit fruola iſtantia aduersary hic. itellige etiā cū dicit: quia nibil aliud eſt obīm amari. ayolūtate z. de alietate reali eſſey^r. de alietate vero rōniſ ſlm. vt ſciſ. Deinde pbat cōclusiōem rōniſ. Arist. i. z. metaphy. quas declarat ſuo mō in declaratiōe p̄me li: q̄ ſi hec declaratiōne valet. ſegut q̄ nīm itelligere eſt no hoc potest dici q̄ itelligere creatuſ eſt nobilius obiectiue ſeu terminatiue ipſo itellec^r. et ſimilr de volitōe et voꝝ. et hoc quādo ſunt ipſius entis p̄mi. ſubiectiue vero et forma liter e ecōtra: cum vñ ſit ſubſtrata: et alterum accidē ſe quēdo imaginatiōem Thomistā. videre ſi neceſſarium ſunt eiuidē generis posterius generatiōe eſt perfecti^r ma